ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROJETO DE VENDAS DA SESSÃO PÚBLICA DA CHAMADA PÚBLICA N°. 001/2025

Aos 30 dias do mês de Maio do ano de 2025, às Oito horas (08h), na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, à Rua Oscar Candido de Araujo, Centro, , CEP 63.145-000, reuniram-se
em sessão pública, A Presidente a Sr. Shelda Duarte Simião, e equipe de apoio formada por Cicero
Agostinho  dos  Santos  e  Antônio  Carlos   dos  Santos  para  realização  dos  atos  referentes  a
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025, que tem por objetivo a aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional
de  Alimentação  Escolar  –  PNAE  2025.  Iniciado  os  trabalhos,  foram  recebidos  e  abertos  os
envelopes  contendo a  HABILITAÇÃO e o  PROJETO DE         VENDAS  ,  onde foram rubricados e
analisados pela comissão e pelos representantes dos participantes sendo: 01 – SHELDA DUARTE
SIMIÃO  CPF  nº  079.061.893-10;  02  -  CICERO  AGOSTINHO  DOS  SANTOS  CPF  n°
035.248.943-05;  03 - ANTÔNIO CARLOS  DOS SANTOS CPF n° 029.396.613-32. Após análise
da documentação apresentada a Comissão Julgadora chegou ao seguinte resultado de julgamento:
Foram  declarados  HABILITADOS todos  os  participantes.  Passou-se  a  análise  dos  projetos  de
vendas, e todos os projetos apresentados foram declarados classificados e aprovados, pelos critérios
de seleção sendo declarados CLASSIFICADOS EM 1º LUGAR conforme segue abaixo:

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt. R$ Und. Qtd. Anual Total R$

01 ANTONIO PEREIRA
BARBOSA

024.208.453-23
CHEIRO VERDE 23,80 Kg 50 1.190

BANANA PRATA 5,70 Kg 400 2.280

ABÓBORA 5,56 Kg 400 2.224

MACAXEIRA 4,74 Kg 300 1.422

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 7.116

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

02 ANTONIO MARCIO LIMA
DE OLIVEIRA

266.705.928-09 CARNE  BOVINA
SEM OSSO

33,75 Kg 333 11.238,75

BATATA INGLESA 6,39 Kg 200 1.278

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 12.516,75

Prefeitura municipal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.464.301/0001-55

Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N - Bulandeira- CEP: 63.145-000 Tarrafas- Ceará.

SITE: www.tarrafas.ce.gov.br

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

03 ANTONIO ALVES GUILHERME
DE VASCONCELOS

072.404.253-98

CARNE  BOVINA
SEM OSSO

CARNE  DE
FRANGO  TIPO
GRANJA
CARNE  DE
GALINHA
CAIPIRA
ABATIDA

ABÓBORA

33,75

12,69

19,92

5,56

Kg

Kg

Kg

Kg

333

666

666

400

11.238,75

8.451,54

13.266,72

2.224

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 35.181,01

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

04 AYSHA DENIFFER DE
SOUSA LEITE

110.331.643- 56 POLPA  DE
FRUTAS

18,27 Kg 1.000 18.270

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 18.270

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

05 CICERA HENRIQUE
MENDES

825.695.843-04 CARNE  DE
FRANGO  TIPO
GRANJA
MACAXEIRA

12,69

4,74

Kg

Kg

666

300

8.451,54

1.422

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 9.873,54

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

06 CLEONICE ANTUNES DA
SILVA DE OLIVEIRA

801.633.513-68 CARNE  DE
GALINHA CAIPIRA
ABATIDA

MELANCIA

19,92

3,35

Kg

Kg

666

400

13.266,72

1.340

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 14.606,72

Prefeitura municipal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.464.301/0001-55

Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N - Bulandeira- CEP: 63.145-000 Tarrafas- Ceará.

SITE: www.tarrafas.ce.gov.br

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

07 CELSO LEITE SARAIVA 950.218.333-91

BANANA PRATA

MELANCIA

CENOURA

GOMA – FÉCULA –
FRESCA

BATATA INGLESA

5,70

3,35

6,82

6,89

6,39

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

400

400

500

500

200

2.280

1.340

3.410

3.445

1.278

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 11.753

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

08 CICERA ROBERTO DA
SILVA SARMENTO

936.220.663-24

BOLO SIMPLES

CARNE  BOVINA
SEM OSSO

POLPAS  DE
FRUTAS

18,09

33,75

18,27

Kg

Kg

Kg

250

333

1.000

4.522,50

11.238,75

18.270

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 34.031,25

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt. R$ Und. Qtd. Anual Total R$
09 EDINEIDE GONÇALVES

LEITE
055.939.843-36 BOLO SIMPLES 18,09 Kg 250 4.522,50

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 4.522,50

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

10 FRANCISCO DIAS DE
OLIVEIRA PINHO

034.669.923-11

CHEIRO VERDE

LARANJA

CARNE  BOVINA
SEM OSSO

23,80

4,79

33,75

Kg

Kg

Kg

50

500

333

1.190

2.395

11.238,75

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 14.823,75

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

11 GIRLENE GOMES DE
OLIVEIRA

025.194.243-03
ALFACE

CHEIRO VERDE

29,84

23,80

Dz

Kg

225

50

6.714

1.190

Prefeitura municipal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.464.301/0001-55

Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N - Bulandeira- CEP: 63.145-000 Tarrafas- Ceará.

SITE: www.tarrafas.ce.gov.br

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 7.904

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und
.

Qtd. Anual Total R$

12 JOSUE PEREIRA BRASIL 343.646.923-87

CHEIRO VERDE 23,80 Kg 50 1.190

TOMATE 7,61 Kg 1.500 11.415

OVO DE GALINHA
CAIPIRA 12,15 Kg 300 3.645

BATATA INGLESA 6,39 Kg 200 1.278

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 17.528

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und
.

Qtd. Anual Total R$

13 JAQUELINE SILVA AGRIPINO 065.497.983.96

LARANJA 4,79 Kg 500 2.395

MELANCIA 3,35 Kg 400 1.340

CARNE  DE
GALINHA
CAIPIRA ABATIDA

19,92 Kg 666 13.266,72

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 17.001,72

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

14 KEREN HAPUCK DE
OLIVEIRA CARMO

602.160.613-26
BOLO SIMPLES 18,09 Kg 250 4.522,50

OVO DE GALINHA
CAIPIRA 12,15 Kg 300 3.645

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 8.167,50

Prefeitura municipal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.464.301/0001-55

Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N - Bulandeira- CEP: 63.145-000 Tarrafas- Ceará.

SITE: www.tarrafas.ce.gov.br

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

15 LUIZA NARCELA DA SILVA
IDELFONSIO

028.992.173-21

BOLO SIMPLES

MELANCIA

CENOURA

CARNE  BOVINA  –
SEM OSSO

BATATA INGLESA

18,09

3,35

6,82

33,75

6,39

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

250

400

500

333

200

4.522,50

1.340

3.410

11.238,75

1.278

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 21.789,25

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

16 ROSALINA FERREIRA
ANTUNES DE OLIVEIRA

004.187.763-26

ABÓBORA

MELANCIA

MACAXEIRA

PIMENTÃO

CARNE  DE
FRANGO  TIPO
GRANJA

5,56

3,35

4,74

8,49

12,69

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

400

400

300

700

666

2.224

1.340

1.422

5.943

8.451,54

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 19.380,54

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

17 MARCIANA IDELFONCIO
JÚNIOR COSTA

008.547.443-63 CHEIRO VERDE 23,80 Kg 50 1.190

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 1.190

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

18 SILVANA DIAS DE LIMA 071.143.803-05 MAMÃO  TIPO
FORMOSA

4,12 Kg 500 2.060

CARNE  BOVINA
SEM OSSO

33,75 Kg 333 11.238,75

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 13.298,75

Prefeitura municipal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.464.301/0001-55

Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N - Bulandeira- CEP: 63.145-000 Tarrafas- Ceará.

SITE: www.tarrafas.ce.gov.br

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

19 RITA BATISTA DE
OLIVEIRA

085.412.287-70 CHEIRO VERDE 23,80 Kg 50 1.190

BANANA PRATA    5,70 Kg 400 2.280

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 3.470

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

20 VICENTE DE PAULO
BELARMINO

145.144.318-85

CHEIRO VERDE 23,80 Kg 50 1.190

BANANA PRATA 5,70 Kg 400 2.280

ALFACE 29,84 Dz 225 6.714

BATATA INGLESA 6,39 Kg 250 1.597,50

MACAXEIRA 4,74 Kg 300 1.422

MAMÃO  TIPO
FORMOSA 4,12 Kg 500 2.060

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 15.263,50

Nº PRODUTOR CPF PRODUTOS Unt.
R$

Und. Qtd. Anual Total R$

21 VALDIZAR MOTA DO
CARMO

559.012.203-15 CHEIRO VERDE 23,80 Kg 50 1.190

BANANA PRATA    5,70 Kg 400 2.280

TOTAL GERAL DO AGRICULTOR FORNECEDOR R$ 3.470

Nada  mais  havendo  a  ser  tratado,  o  presidente,  declarou  encerrada  a  presente  reunião,  e  para
constar,  lavrou-se  a  presente  Ata,  que  lida  e  aprovada  será  assinada  pelos  presentes.
TARRAFAS/CE, 30 de Maio de 2025, às 08:00 horas.

ORDEM COMISSÃO ASSINATURA
Presidente Shelda Duarte Simião
Membro Cicero Agostinho dos Santos
Membro Antônio Carlos  dos Santos

TARRAFAS-CE, 03 DE JUNHO DE 2025
SHELDA DUARTE SIMIÃO – PRESIDENTE DA COMISSÃO

Prefeitura municipal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.464.301/0001-55

Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N - Bulandeira- CEP: 63.145-000 Tarrafas- Ceará.

SITE: www.tarrafas.ce.gov.br

		2025-06-03T08:54:47-0300